6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33902 Terça-feira, 25 DE JUNHO DE 2019

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 028/2019 – DG/NAC, Belém PA, 24 de junho de 2019
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de
2019, e
Considerando o Processo 2019/224611,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANA, Matrícu-
la, n° 5890606, para atuar como Fiscal do Contrato de n° 07/2019 – NAC
– INEXIGIBLIDADE, fi rmado com a empresa, BIOS – PESQ AVAL E D H NO
TRABALHO LTDA - EPP, CNPJ 03.079,229/0001-51, Proc. 2019/224611.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 447127

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 278/2019 – CMG, 24 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 433/2019 - CMG, datado de 18/06/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial
militar abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de MON-
TE ALEGRE/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA
BARROS 57198361/1 687.849.882-15 30/05 a

31/05/2019
2,0 (Alimen-

tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 447078
PORTARIA Nº 274/2019 – CMG, 24 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 435/2019 - CMG, datado de 18/06/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de BRA-
SÍLIA/DF, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA

BARROS 57198361/1 687.849.882-15 05/06 a
06/06/2019

2,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 447060
PORTARIA Nº 276/2019 – CMG, 24 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 436/2019 - CMG, datado de 18/06/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial
militar abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de SÃO
PAULO/SP, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA

BARROS 57198361/1 687.849.882-15 14/06/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 447068
PORTARIA Nº 275/2019 – CMG, 24 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 434/2019 - CMG, datado de 18/06/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial
militar abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de BRA-
SÍLIA/DF, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA

BARROS 57198361/1 687.849.882-15 15/06/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 447084
PORTARIA Nº 277/2019 – CMG, 24 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 438/2019 - CMG, datado de 18/06/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para as cidades
de MARABÁ, TUCURUÍ E BREU BRANCO/PA, a serviço do Governo do Es-
tado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 31133 JOSIAS ALVES FILHO 5887445/1 683.986.032-91 17/06 a

22/06/2019 5,5 (Completas)3° SGT PM RG 25804 INÊZ FERREIRA TEIXEIRA 5736650/1 585.139.492-72
SD PM RG 39757 ROBSON FERNANDES FURTADO 4219922/1 817.953.272-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 447074

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 410/2019-PGE.G., de 19 de junho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servido-
res abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Interrupção
Afonso Carlos Paulo de Oliveira Junior 57193437/1 Nº 353/2019-PGE.G., de 27.05.2019 13.06.2019

Luciana Cristina Brito 5930954/1 Nº 286/2019-PGE.G., de 02.05.2019 13.06.2019

Luiza Rosa Mesquita 5939061/1 Nº 286/2019-PGE.G., de
02.05.2019. 19.06.2019

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 446803
PORTARIA Nº 411/2019-PGE.G., de 24 de junho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94 e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico nº 50270
RESOLVE:
CONCEDER, 27 (vinte e sete) dias de Licença por Motivo de Doença em
Pessoa da Família, à servidora Nadia Socorro Castelo Oliveira Pereira,
identidade funcional nº 3155544/1, no período de 21.05 a 16.06.2019, de
acordo com o Laudo Médico nº 50270 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 447015